ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH Kiến Thụy, ngày     tháng    năm 2025
V/v gắn kết quả thực hiện nhiệm vụ

cải cách hành chính với công tác

thi đua, khen thưởng năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc xã.

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 31/7/2025 của Uỷ ban nhân dân

xã về việc triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm công tác thi đua, khen thưởng 6

tháng cuối năm 2025;

Nhằm nâng cao trách nhiệm của các tập thể, cá nhân trong thực hiện nhiệm

vụ cải cách hành chính năm 2025, Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị

khi xem xét đề nghị các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng ngoài việc thực

hiện các quy định tại Luật thi đua, khen thưởng và các văn bản có liên quan đến

công tác Thi đua, khen thưởng cần căn cứ vào kết quả thực hiện các nhiệm vụ được

giao có liên quan đến công tác cải cách hành chính, cụ thể như sau:

1. Biểu dương, khen thưởng

a) Đối với những tập thể, cá nhân được giao nhiệm vụ cải cách hành chính

thực hiện đảm bảo về thời gian và chất lượng theo yêu cầu tại Kế hoạch cải cách

hành chính nhà nước xã Kiến Thụy năm 2025; Bộ chỉ số cải cách hành chính xã

và các văn bản có liên quan đến công tác cải cách hành chính do Uỷ ban nhân dân

xã ban hành thì Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị biểu dương tại các cuộc họp giao

ban của cơ quan, đơn vị; lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã biểu dương tại các cuộc

họp sơ kết, tổng kết liên quan đến công tác cải cách hành chính.

b) Căn cứ vào Quyết định công nhận sáng kiến năm 2025 của Uỷ ban nhân

dân xã:

- Phòng Văn hoá - Xã hội tổng hợp các cá nhân có sáng kiến, giải pháp

trong việc thực hiện Cải cách hành chính năm 2025 để lãnh đạo Uỷ ban nhân dân

xã biểu dương tại các cuộc họp sơ kết, tổng kết liên quan đến công tác cải cách

hành chính.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xem xét đề nghị danh hiệu “Chiến sỹ thi

đua cơ sở” hoặc Giấy khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã cho các cá nhân có

sáng kiến, giải pháp trong việc thực hiện Cải cách hành chính năm 2025 và được

đánh giá, xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

2

c) Đối với các nội dung biểu dương, khen thưởng của lãnh đạo Uỷ ban nhân

dân xã đối với các tập thể, cá nhân liên quan đến công tác cải cách hành chính:

Văn phòng HĐND và UBND xã đăng tải kịp thời trên Cổng thông tin điện tử xã;

Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công tổng hợp, đăng tải kịp thời trên các trang mạng

xã hội như: Facebook, Zalo,… và tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh xã.

2. Xử lý kỷ luật, phê bình: Đối với những tập thể, cá nhân được giao nhiệm

vụ cải cách hành chính nhưng thực hiện không đảm bảo chất lượng và thời gian

theo yêu cầu dẫn đến các Tiêu chí/Tiêu chí thành phần trong Bộ Chỉ số cải cách

hành chính của xã bị trừ điểm:

- Trường hợp do nguyên nhân chủ quan: lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã sẽ

xem xét việc công nhận các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cấp xã và

xem xét việc đề nghị các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cấp thành phố.

- Trường hợp do nguyên nhân khách quan: lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã sẽ

xem xét cụ thể đối với từng Tiêu chí/Tiêu chí thành phần.

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Vân

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-10T21:36:12+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Thị Hồng Vân<nguyenthihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-11T08:23:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T08:23:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T08:23:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T08:23:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!